Restaurant mit mediterranem Ambiente

Biirgermeister-Schmidt-Platz 14
04808 Wurzen

Ein paar Worte an unsere Gaste...

Da wir unsere Speisen fiir Sie immer frisch zubereiten kann es bei grofderen Gruppen
oder starkem Geschaft gelegentlich zu langeren Wartezeiten kommen, aber immer
der Frische zuliebe.

Gerade bei unseren Fleischspezialitiaten legen wir grofdten Wert auf Frische und
Qualitat, daher kann es durchaus passieren, dass hier die Wartezeit hin und wieder
etwas langer dauert. Wir klopfen unser Schnitzel per Hand und schneiden unser
Rumpsteak oder Filet frisch und portionsgerecht vom Strang.

Offnungszeiten

Mo - Di 11:30-13:30 & 17:30 - 22:00

Mi Ruhetag

Do - Fr 11:30 - 13:30 & 17:30 - 22:00
Sa 17:30 - 22:00
So 11:30-13:30 & 17:30 - 21:30

Sie planen ein Klassentreffen, Geburtstag, Feierlichkeiten oder dhnliches?
Wir stellen Thnen ein Catering fiir [hren Anlass zusammen.
Feiern konnen Sie auch in unserem Gesellschaftsraum inkl. Musikanlage.
Sprechen Sie uns einfach an.

Folgen Sie uns auch bei Facebook und verpassen Sie keine aktuellen Highlights:
»~Rustica Wurzen*



69.

68.

67.

70.

Suppen

mit frisch gebackenem Brot

Tomatensuppe
mit Sahnehaube

Hithnersuppe
mit Spaghettieinlage

Minestrone
italienische Gemiusesuppe mit Parmesan

Vegetarisch

mit frisch gebackenem Brot

Broccoliauflauf
mit Knoblauch, Sahnesofie &
Kéase tiberbacken

Salate

mit frisch gebackenem Brot

mit Hausdressing oder extra Joghurtdressing (+1,00€)

Gemischter Salat
Eisberg, Tomate, Gurke, Paprika & Zwiebeln

Tomatensalat
mit Zwiebeln

Artischockensalat
mit Zwiebeln & Knoblauch

Thunfischsalat
gem. Salat mit Thunfisch & Ei

Bauernsalat
gem. Salat mit Schafskase, Oliven? & Ei

Salat des Hauses
gem. Salat mit Schinken? 3 & Ei

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

5,60 €

5,70 €

5,70 €

7,80 €

8,40 €

6,70 €

7,90 €

11,40 €

11,90 €

10,10 €



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

45.

Nudelgerichte

Spaghetti Bolognese, mit Hackfleischsauce

Spaghetti Carbonara
mit Sahnesauce, Formforderschinken? 3 & Ei

Spaghetti Diavolo
mit Oliven® 2, Knoblauch, Peperoni & Tomatensauce - scharf

Spaghetti Tonno
mit Thunfisch, Zwiebeln & Tomatensauce

Spaghetti Frutti di Mare
mit Meeresfriichten, Knoblauch & Tomatensauce

Rigatoni Bolognese, mit Hackfleischsauce

Rigatoni al Forno
mit Sahne - Hackfleischsauce, Erbsen,
Parmesan & tiberbacken mit Kase

Rigatoni all' arrabbiata
mit Oliven® 2, Knoblauch, Peperoni & Tomatensauce - scharf

Rigatoni Gorgonzola
mit Tomaten - Sahnesauce & italienischem Edelpilzkase

Tortellini Bolognese, mit Hackfleischsauce

Tortellini al Forno
mit Sahne - Hackfleischsauce, Erbsen,
Parmesan & mit Kase iiberbacken

Tortellini Gorgonzola
mit Tomaten - Sahnesauce & italienischem Edelpilzkase

Tortellini alla Panna
mit Sahnesauce, Formvorderschinken? 3 & Parmesan

Lasagne al Forno
mit Sahne - Hackfleischsauce,
Parmesan & Kéase tiberbacken

Spaghetti Napoli mit Tomatensauce

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

9,20 €

10,90 €

10,80 €

12,80 €

12,90 €

9,20 €

10,90 €

10,80 €

11,40 €

10,20 €

11,90 €

12,40 €

12,40 €

10,90 €
8,20 €



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Pizza

Pizza Margherita
Tomatensauce & Kase

Pizza Cipolla
Tomatensauce, Kiase & Zwiebeln

Pizza Salami
Tomatensauce, Kiase & Salami? 3.1

Pizza Prosciutto
Tomatensauce, Kase & Formvorderschinken? 3

Pizza Funghi
Tomatensauce, Kase & Champignons

Pizza Granoturco
Tomatensauce, Kiase & Mais

Pizza Carciofini
Tomatensauce, Kise, Artischocken & Knoblauch

Pizza Bolognese
Hackfleischsauce & Kase

Pizza Regina
Tomatensauce, Kise, Salami? 3.1 & Formvorderschinken? 3

Pizza Venezia
Tomatensauce, Kase, Salami? 3.1 & Champignons

Pizza Toscana
Tomatensauce, Kase, Formvorderschinken? 3 & Champignons

Pizza Florida
Tomatensauce, Kiase, Formvorderschinken? 3 & Ananas

Pizza Milano
Tomatensauce, Kise, Salamiz 3.1, Formvorderschinken? 3
& Champignons

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

8,30 €

9,10 €

9,10 €

9,10 €

9,10 €

9,10 €

9,30 €

9,30 €

9,30 €

9,80 €

9,80 €

9,80 €

10,40 €



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Pizza Mista
Tomatensauce, Kase, Salami? 3.1, Formvorderschinken? 3,
Champignons & Zwiebeln

Pizza Quattro Stagioni
Tomatensauce, Kase, Salami% 3.1, Formvorderschinken? 3,
Champignons & Artischocken

Pizza Napoli
Tomatensauce, Kase, Sardellen, Oliven & Kapern

Pizza Tonno
Tomatensauce, Kase & Thunfisch

Pizza Tonno e Cipolla
Tomatensauce, Kase, Thunfisch & Zwiebeln

Pizza Gamberetti
Tomatensauce, Kase, Krabben & Knoblauch

Pizza Frutti di Mare
Tomatensauce, Kise, Meeresfriichte & Knoblauch

Pizza Cozze
Tomatensauce, Kiase, Muscheln & Knoblauch

Calzone
Pizzatasche gefiillt mit Tomatensauce, Kase,
Salami? 31, Formvorderschinken? 3 & Champignons

Extrazutaten:

Ei, Joghurtdressing, Peperoni

Gemiise, Salami, Schinken, Kase

Artischocken, Meeresfriichte, Gorgonzola, Mozzarella, Schafskase

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

10,90 €

10,90 €

10,90 €

11,20 €

11,70 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

10,90 €

1,00 €
1,50 €
2,00 €



Meeresfriichtespezialitdten

mit Beilagensalat und frisch gebackenem Brot

43. Calamari alla pomodore
Tintenfischringe mit Tomatensauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 14,90 €

44. Calamari alla panna
Tintenfischringe mit Sahnesauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 15,90 €

46. Gamberetti alla pomodore
Krabben mit Tomatensauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 15,10 €

47. Gamberetti alla panna
Krabben mit Sahnesauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 16,10 €

48. Gamberetti al Forno
Krabben mit Krauterbutter, Knoblauch & Kase tiberbacken 16,10 €

49. Cozze alla pomodore
Muscheln mit Tomatensauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 14,90 €

50. Cozze al Forno
Muscheln mit Krauterbutter, Knoblauch & Kase tiberbacken 15,90 €

51. Scampi alla pomodore
mit Tomatensauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 18,80 €

52. Scampi alla panna
mit Sahnesauce, Knoblauch & Peperoni - scharf 19,80 €

53. Scampi al Forno
mit Krauterbutter, Knoblauch & Kise tiberbacken 19,80 €

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig



Fleischgerichte

60. Scaloppini grigliato
Schweinelende gegrillt mit zwei Beilagen Ihrer Wahl

und kleinem Beilagensalat 17,80 €
wahlen Sie zwischen... sowie...
- Rahmchampignons - Spaghetti
- Tomatensof3e - Rigatoni
- All’ arrabbiata® 2 - Tortellini
- Gorgonzola - Pommes
- Kartoffelecken
- Kroketten

61. Schweineschnitzel (auf Anfrage)
mit Rahmchampignons & Pommes 14,20 €

75. Rumpsteak (auf Anfrage)
mit Grillgemiise & Kartoffelecken 21,80 €

76. Rinderfilet (auf Anfrage)
mit Grillgemiise & Kartoffelecken 25,80 €

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig



Dessert

90. Panna Cotta
italienische Vanilleslifdspeise mit Sahne und Vanille

dazu Fruchtpiiree und eine Kugel Eis 5,30 €

91. Eisbecher mit 1 Kugel Eis 1,50 €
92. Eisbecher mit 2 Kugel Eis 3,00 €
93. Eisbecher mit 3 Kugel Eis 4,50 €
94. Eisbecher mit 4 Kugel Eis 6,00 €

Schokoladeneis

Vanilleeis

Erdbeereis

Stracciatellaeis

Sahne 0,50 €

Schokosof3e

Eierlikor 2,00 €

Heifdgetrdanke

Kaffee Tasse 2,50 €
Espresso Tasse 2,20 €
Latte Macciato Glas 2,80 €
Cappuccino Tasse 2,80 €
Tee, verschiedene Sorten Glas 2,00 €
Glithwein Glas 2,90 €
Grog Glas mit 4cl 4,90 €

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig



Pils vom Fass

Paulaner Pils 0,31 2,70 €
0,51 3,70 €
Cannewitzer Pils 0,31 2,70 €
0,51 3,70 €
Radler 0,31 2,70 €
0,51 3,70 €
Diesel®® 0,31 2,70 €
0,51 3,70 €
Flaschenbiere
Schwarzbier 0,51 3,70 €
Pils Alkoholfrei 0,51 3,70 €
Hefeweizen 0,51 3,70 €
Hefeweizen Dunkel 0,51 3,70 €
Hefeweizen Alkoholfrei 0,51 3,70 €
Hefeweizen - Cola 0,51 3,70 €
Hefeweizen - Banane 0,51 3,70 €
Alkoholfreie Getrdanke
Coca- Colal 7.9 0,331 Flasche 2,80 €
Fantal 3 0,331 Flasche 2,80 €
Sprite 0,331 Flasche 2,80 €
Mineralwasser
Sprudel 0,251 Flasche 2,40 €
Medium 0,251 Flasche 2,40 €
Naturell 0,251 Flasche 2,40 €
Sprudel 0,751 Flasche 5,30 €
Naturell 0,751 Flasche 5,30 €
Tonic Water? 0,21 2,10 €
0,51 3,20 €
Bitter Lemon3 8 0,21 2,10 €
0,51 3,20 €
Ginger Ale! 0,21 2,10 €
0,51 3,20 €

Fassbrause (auf Anfrage) 0,21 2,10 €

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig



Apfelsaft

Bananensaft
Kirschsaft

Kirsch - Banane
Orangensaft

Diverser Saft (Auf Anfrage)

Saftschorle

Rotwein

Lambrusco, lieblich
Chianti, trocken
Valpolicella, halbtrocken

Weifdwein

Frizzantino, lieblich
Soave, trocken

Lambrusco, lieblich
Chianti, trocken
Valpolicella, halbtrocken
Frizzantino, lieblich
Soave, trocken

Premium Wein (Auf Anfrage)

Sdfte

0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41

Offene Weine

0,251
0,251
0,251

0,251
0,251

Flasche Wein

0,751
0,751
0,75l
0,751
0,751

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

2,50 €
4,70 €
2,50 €
4,70 €
2,50 €
4,70 €
2,50 €
4,70 €
2,50 €
4,70 €
2,50 €
4,70 €
2,50 €
4,70 €

5,70 €
5,70 €
6,30 €

5,70 €
5,70 €

14,90 €
14,90 €
15,70 €
14,90 €
14,90 €



Mild
Halbtrocken
Trocken
Rosé

Piccolo Alkoholfrei

Flasche Sekt

Rotkdppchen Sekt

0,11
0,11
0,11
0,11
0,21

0,751

Longdrink

Aperol Sprizz! 8 4cl
Bacardi Colal.7.? 4cl
Campari! Orange 4cl
Gin Tonic8 4cl
Jim Beam Cola®7.? 4cl
Southern Comfort! Ginger! 4cl
Wodka Cola®.7.? 4cl
Wodka Orange 4cl

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

520 €

17,50 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €



Amaretto!
Asbach Uralt
Averna
Baileys!
Ballantines!?
Batida de Coco
Botanical
Bushmills?
Campari!
Eierlikor
Feigling
Glenfiddich?
Goldkrone
Grappa
Jagermeister
Jim Beam
Kleiner Kobold
Kiimmerling
Lemoncello
Martini
Metaxal 5*
Ouzo
Pfefferminz!
Pott
Ramazzotti
Sambucca
Sauer Apfel
Sauer Kirsch
Southern Comfort
Tequila Silver
Tullamore!
Weinbrand
Wodka

Spirituose
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl Waffelbecher
2cl Flasche
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl Flasche
2cl Flasche
2cl
5cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Ein Verzeichnis der allergieauslésenden Stoffe erhalten Sie beim Servicepersonal.

folgende Zusatzstoffe sind in den Gerichten enthalten:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker,5 geschwefelt,

6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 chininhaltig, 9 koffeinhaltig

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
3,00 €
2,50 €
1,50 €
2,00 €
2,00 €
3,00 €
1,50 €
2,10 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,80 €
2,50 €
2,00 €
1,50 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
1,50 €
1,50 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €



